
 

О внесении изменений в постановление 

руководителя Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района от 

04.08.2006г. № 249 «О создании межведомственной 

комиссии по профилактике правонарушений в 

Верхнеуслонском муниципальном районе» 

 

На основании Федерального закона от 23 июня 2016 года №182-ФЗ «Об основах системы 

профилактики правонарушений в Российской Федерации», рекомендаций Правительственной 

комиссии Республики Татарстан по профилактике правонарушений, в связи со штатно-

должностными изменениями, Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района от 04.08.2006г. № 249 «О создании межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений в Верхнеуслонском муниципальном районе» (далее - Комиссия) (с 

изменениями от 18.04.2008 №227, от 02.04.2009 №323, от 06.04.2010 №350, от 04.08.2010 №893, от 

06.04.2011 №310, от 02.12.2011 №1637, от 02.04.2012 №385, от 30.12.2012 №1999, от 23.12.2013 

№1966, от 30.01.2014 №147, от 07.05.2014 №587, от 23.07.2014 №1069, от 03.04.2015 №511, от 

22.01.2016 №23, от 21.12.2016 №1883, от 16.04.2019 №383, от 10.10.2019 № 1022, от 14.11.2019 

№1064, от 13.04.2020 №299, от 09.06.2020 №423, от 12.11.2020 №1096, от 11.07.2022 №676, от 

23.09.2022 №1042, от 19.01.2023 №84, от 07.07.2023 №852, от07.12.2023г. № 1602, от 14.11.2024г. 

№ 1430) следующие изменения: 

1.1 Вывести из состава Комиссии:  

Федотова Александра Николаевича 

Матвееву Алину Ильшатовну 

1.2 Ввести в состав комиссии: 

Афанасьева Виталия Андреевича — и.о начальника отдела по делам молодежи и спорту 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района, членом комиссии; 

Жукову Марианну Михайловну  — и.о начальника отдела социальной защиты Министерства 

труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в Верхнеуслонском районе, членом 

комиссии; 

2. Утвердить состав Комиссии в новой редакции, согласно Приложения №1. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района по социально – культурным 

вопросам Макарова А.Н. 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                         Ахметшин А.А. 

 

 

 
 
 Документ создан в электронной форме. № 267 от 16.02.2026. Исполнитель: Шумилова М.А.

Страница 1 из 4. Страница создана: 16.02.2026 08:40



 
 

Приложение №1  

к постановлению Исполнительного 

комитета Верхнеуслонского 

муниципального района  

№______ от __________ 2026 г. 

 

 

Состав 

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнеуслонском 

муниципальном районе Республики Татарстан  

 

Председатель комиссии: 

 

Осянин  

Сергей   

Викторович 

Заместитель главы Верхнеуслонского муниципального 

района (по согласованию) 

 

Заместитель председателя комиссии 

 

Макаров 

Артем 

Николаевич 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района по социально-

культурным вопросам 

 

Секретарь: 

 

Шумилова 

Мария 

Анатольевна 

Ответственный секретарь административной комиссии 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района, секретарем комиссии 

 

Члены комиссии: 

Щерба 

Максим 

Владимирович 

Начальника УУП и ПДН МО МВД России 

«Верхнеуслонский» (по согласованию) 

 

Афанасьев  

Виталий  

Андреевич 

и.о начальника отдела по делам молодежи и спорту 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района 

Муфталиев  

Нусрет 

Загитович 

Директор филиала «Редакции газеты «Волжская новь» 

открытого акционерного общества «Татмедиа» (по 

согласованию) 

Морозенкова 

Лилия 

Эмарзяновна 

Начальник МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского 

муниципального района»  

Язынина 

Елена 

Юрьевна 

Главный специалист сектора опеки и попечительства 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района 

Габрахманова 

Алина 

Римовна 

Директор государственного казенного учреждения 

«Центра занятости населения Верхнеуслонского района» 

(по согласованию) 

Ахметшина 

Диана 

Вадимовна 

Начальник муниципального казенного учреждения «Отдел 

культуры Верхнеуслонского муниципального района» 

Наумова  

Татьяна 

Вениаминовна 

Заместитель главного врача по лечебной работе 

государственного автономного учреждения 

здравоохранения «Верхнеуслонская центральная районная 

больница» (по согласованию) Документ создан в электронной форме. № 267 от 16.02.2026. Исполнитель: Шумилова М.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 16.02.2026 08:40



Галиев 

Наиль 

Ниязович 

 

Начальник Камско - Устьинского межмуниципального 

филиала Федерального казенного учреждения Уголовно-

исполнительной инспекции Управления Федеральной 

службы исполнения наказаний России по Республике 

Татарстан (по согласованию) 

Карасева  

Наталья 

Алексеевна 

Директор муниципального бюджетного учреждения 

«Централизованная библиотечная система 

Верхнеуслонского муниципального района», член 

общественного совета (по согласованию) 

Егоров  

Игорь 

Геннадьевич 

Руководитель Верхнеуслонского МСРО СУ СК России по 

Республике Татарстан (по согласованию) 

Галимуллина 

Лилия 

Талгатовна 

Директор МБУ «Централизованная клубная система» 

Верхнеуслонского муниципального района, 

(по согласованию) 

Анохин 

Сергей 

Николаевич 

Директор МБУ «Молодежный (подростковый) клуб по 

месту жительства Верхнеуслонского муниципального 

района» (по согласованию) 

Жукова  

Марианна 

Михайловна 

и.о начальника отдела социальной защиты Министерства 

труда, занятости и социальной защиты Республики 

Татарстан в Верхнеуслонском районе (по согласованию) 

Лукоянов  

Андрей 

Александрович 

Директор МБУ ДО СШ Верхнеуслонского 

муниципального района (по согласованию) 

 

 

 

Управляющий делами                  А.И. Матвеева  
 

Документ создан в электронной форме. № 267 от 16.02.2026. Исполнитель: Шумилова М.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 16.02.2026 08:40



Лист согласования к документу № 267 от 16.02.2026
Инициатор согласования: Шумилова М.А. Главный специалист-секретарь административной комиссии
Согласование инициировано: 16.02.2026 08:41

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Ахметшин А.А. Перенаправлено
16.02.2026 - 09:35

-

Перенаправление(параллельное)

Салихов Е.М. Согласовано
16.02.2026 - 09:53

-

1.1 Ахметшин А.А. Подписано
16.02.2026 - 10:12

-

Документ создан в электронной форме. № 267 от 16.02.2026. Исполнитель: Шумилова М.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 16.02.2026 11:54


